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Zyra pér informim

Data/Date: 04.06.2024

Nga/Od/From Grupi punues pér hartimin e “Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal
pér Komunén e Skenderaj 2024-2028”

Pér/Za/To: Fadil Nura, kryetar i Komunés

CC Kryesuesja e Kuvendit Komunal té Skenderajt, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject

Raporti pér ecuriné e hartimin e “Draft Planit pér Transportin Rrugor
Lokal pér Komunén e Skenderaj 2024-2028”

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér

Standardet Minimale té Konsultimit Publik n& komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve t&

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ne bazg t& vendimit me nr.02-020/01-0011290/24 t& datés 27.02.2024 nga zyra e kryetarit pér

formimin e Grupit Punues: Hartimi i Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e

Skenderaj me keté& pérbérje:

1. Gani Kerolli-Kryesues,

Su A B B9

Besnik Smakaj-Anétar,
Brahim Smajli-Anétar,
Feriz Dajaku-Anétar,
Kreshnik Smakiqi-Anétar,
Hajzer Shala-Anétar,

7. Arben Zabeli-Anétar,

Gjat¢ punés pér Hartimin e Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj,

drafti &shté hartuar nga grupi punues i pérbéré prej shtaté anétareve. Ne baze 16 punés dhe dinamikes

pér hartimin e kétij drafti &sht¢ marré ne konsideraté baza ligjore, udhézimet administrative dhe

rregullore pér transportin rrugor ne Republikané Kosovés.




Takimet
Me 17.04.2024, &shté mbajtur takimi i paré i grupit punues i udh&hequr nga kryesuesi i grupit, Gani

Kerolli dhe né pjesémarrje t& t€ gjithé anétaréve tjeré. U prezantua modeli dhe materiali i nevojshem
per hartimin e Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj .

Ne kété takim anétarét kané diskutuar pér réndésing e planit qé né pérmbajtje pérfshing, bazén ligjore
t&€ nevojshme si objektivat té cilat duhet t& realizohen me qéllim t& realizimit t& ketij plani.

Ne kete takim jané ndaré detyrat dhe pergjegjesit pér secilin anétar t& grupit punues per té kompletur
dokumentet, materialin e nevojshem pér konsultim dhe perpilimin e ketij drafti sa me funksional pér
nevojat e komunes.

Me datén 29.04.2024 &shté mbajt takimi i dyt€ i grupit punues ka prezantuar materialin dhe shembujt
me t&€ miré pér Hartimin e Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj.

Ne takimin e treté t& datés 30.04.2024 anétaret e grupit punues kané ardh ne perfundim pér hartimin
¢ Draft Planit pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj, duke u bazuar ne kontributin
dhe mendimet e t&€ gjithe anétaréve ,drafti &shté percaktuar té finalizohet me daten 03.05.2024 dhe té
publikohet pér diskutim publik.

Grupi punues u dakordua qé& ky draft-Plan t& dalé né diskutim publik nga data 10.05.2024 deri me
daté 31.05.2023 kurse diskutimi publik t&€ mbahet me daté 28.05.2024 né sallén ¢ Kuvendit Komunal
nga ora 14:00.

KONSULTIMI PUBLIK

Me 20.05.2024 €shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Draft Planin pér Transportin
Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj 2024-2028. Njoftimi &shté publikuar né ueb fagen zyrtare t&

Komunés, facebookun e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimi n& uebfagen zyrtare t& Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike
Plani u publikua né kété link né fagen zyrtare:

https://kk.rks-gov.net/skenderaj/wp-content/uploads/sites/27/2024/05/Njoftimi-per-konsultim-publik-

Draft-plani-i-transportit-rrugor.pdf

Konsultimi publik filloi n€ orén 14:00 né& sallén e Kuvendit Komunal.

Konsultimin e shpalli & hapur kryesuesi i grupit punues z.Gani Kerolli i cili n& pika t& shkurtéra
prezantoi pérmbajtjen ¢ Draft Planin pér Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderaj 2024-
2028, i cili ka pér géllim 'i ofroj fillimin e planifikimit & transportit rrugoré t& qéndrueshém dhe t&

sigurt pér t& gjithé pjesémarrésit né komunikacion.
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Nga aspekti i komunikacionit, ky plan do t& shérbejé si bazé e miré pér pérpilimin e planeve dhe
projekteve né Komunén e Skenderajt, t& cilat ndérlidhen me fushén e komunikacionit.

Gjaté hartimit t& planit jan& marré né konsideraté trendét dhe zhvillimet mé bashkékohore né fushén e
komunikacionit t€¢ géndrueshém urban dhe rural si dhe rritjen e mundésive t& pjesémarrjes sé

qytetaréve né proceset vendimmarrése.
- Gani Kerolli : A ka dikush ndonjé& koment ,sugjerim rreth kétij Plani?
Nése jo, ju faleminderit pér pjes€marrjen tuaj!

Konsultimi pérfundoi né orén: 15:00

Komentet — Grupi punues nuk ka marre as njé koment, vérejtje apo sugjerim pér draftin.

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali

Draft Plani pér | Zyrapér |[F M T |Sallae Nuk ka marre
7 9 16

Transportin Informim 1 Kuvendit | as njé koment, | https://kk.rks-

Rrugor Lokal Zyrae 28.05.20 | vérejtje apo .

pér Komunén e | Kuvendit 24 sugjerim gov.net/skenderaj/wp-

Skenderaj content/uploads/sites/27/2024/05
2024-2028

/Njoftimi-per-konsultim-publik-

Draft-plani-i-transportit-

rrugor.pdf

Ashtu si¢ éshté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési q& komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve.

Mirépo asnjé koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér kété Draft-Plan.




Grupi punues takimin e fundit e ka mbajtur me daté 03.05.2024 né té cilin jané& diskutuar materialet e
mbledhura. Meqé faza e konsultimit publik ka pérfunduar, atéheré né emér t& kétij komisioni njé
raport mbi procesin e konsultimit publik do t& ja dérgoj kryetarit t&¢ Komunés dhe Kuvendit q& ky

Plan do t& dérgohet pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané kéto dokumente:
Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit
Njoftimin publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve t€ qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE baz¢ t& nenit 13. nenit 58 pika a) (& Ligjit Nr.03/1.-040 p&r Velgqeverisje Lokale, nenit 15 (€ Statutit (¢
Komunés s¢ Skenderajt Nr.110-383 (& datés 03.12.2008, dhe pas shgyrtimit t& kirkesés s& DSHP-s¢ Nr.09-
020/01-0010735/24 & datés 22.02.2023, Kryelari | Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

I Formoliet grupi punues pér hartimin ¢ “Draft Planit péy Transportin Rrugor Lokal pér
Komunén ¢ Skenderajt”, né kété perbérje:

Gani Keroli — DSHP, kryvesues
Besnik Smakaj - Zyra Ligjore, anétar
Brahim Smajli — D], anétar

Feriz Dajaku ~ DUMA. anétar
Kreshnik Smakiqgi - DGIKP, anélar
Hajzer Shala — DShP, anétar

Arben Zabeli - DA, anétar
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; Detyré e grupit punues nga pika e kétij vendimi éshié hartimi i “Draft Planit pér
Transportin Rrugor Lokal pér Komunén e Skenderajt”

1L Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgolet:
- Arkivit
- DSHP-s¢
- Andtaréve & grupit punues
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Republika Kosova [ - Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Bazuar né ligjin numér 03/1.-040 p&r Vetéqgeverisie Lokale, Statutin e Komunés s¢ Skenderajt,
Udhézimin Administrativ nr. 04/2023 pér Administraté (& hapur né Komuna (MAPL), Komuna ¢
Skenderajt 1&shon kété

Njoftim publik

Lidhur me organizimin ¢ konsultimit me gytetaré pér Draft-Planin Lokal t&8 Transportit Rrugor
2024-2028

Draft-Plani Lokal i Transportit Rrugor 2024-2028 do té jeté né konsultim publik nga data
10.05.2024 deri me daté 31.05.2024, ndérsa diskutimi publik me gytetaré do t¢ mbahet me daté
28.05.2024. né sallén ¢ Kuvendit Komunal, duke [illuar nga ora 14:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'1 dérgoni deri me datén 31.05.2024 né ora 16:00, né emailat ¢
zyrtaréve: gani.kerolli@rks-gov.net dhe jelon.rushitiggrks-gov.nal.

Pér mé shumé detaje pér Draft-Planin Lokal t& Transportit Rrugor 2024-2028, mund té vizitoni
vegzén ¢ méposhtme

hteps://konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42380& fbelid=IwZXh0bgNhZWOCMTEAARO7K 1
CyIFDDIWGWSuFR1IIVXGnOLhINOFBwRGWNARQz58ITimAqws_pfxg_aem_AXVj9sZsPqZ
vST1d00xkFxO2Unak EvwFITBBN7TgIA8 PtESITKAX8la6-
xmNYGn88iddMhIvULSMVIICPK3wmyY
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Repub‘iﬁm ¢ Kosoviss
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Ske‘n(iemj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Procesverbali i dégjimit publik t& datds 28.05.2024

Duke u bazuar ne vendimin me nr.02-020/01-0011290/24 6 datés 27.02.2024 nga zyra e

kryetarit pér formimin e Grupit Punues: Hartimi i Draft Pl

Komunén e Skenderaj,

Lista ¢ pjesémarrésve ne dégjim publike.
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